关于评选、推荐2013届省级
优秀毕业生工作的通知

各院（系、部）：
根据省教育厅冀教就业【2012】1号文件精神，结合我校实际，决定在我校2013届全日制毕业生中继续开展评选、推荐省级优秀毕业生工作。现将有关事宜通知如下：

    一、评选范围和比例

1.评选范围：我校2013届全日制毕业生。

    2.评选比例：省级优秀毕业生的推荐比例为毕业生总数的5%。以院（系、部）为单位严格按四舍五入掌握。

二、评选标准
1.有坚定正确的政治方向，拥护党的各项方针政策，坚持党的基本路线，认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表” 和“科学发展观”重要思想。

2.遵纪守法，道德高尚，行为文明，积极参加各项集体活动和社会实践活动，有一定的影响和较好的群众基础。在校期间遵守学校的各项规章制度，没有违规违纪行为。

3.热爱所学专业，崇尚科学精神，勤奋学习，成绩优秀，全面发展，具有开拓创新精神，有较强的运用知识解决实际问题的能力。智育成绩在本专业处于前15%，单科成绩不低于70分（百分制），毕业论文（设计）和毕业实习成绩优秀。

4．保持良好的宿舍卫生环境，本人所在宿舍的综合评价在所在院（系）前列；

5.积极参加体育锻炼和文娱活动，身体健康，有良好的卫生习惯，心理素质良好。

6. 本科生毕业时能够拿到学士学位；职高生源和艺术、体育类学生国家英语四级考试必须达到校要求分数线（285分）；非英语类普高生源和专接本学生必须通过国家英语四级考试（355分）；英语专业学生必须通过专业四级。其他语种没有要求过级的由各院（系、部）酌定。

7.在校期间获得过校级三好学生或优秀学生干部荣誉称号（本科两次以上，专科、专接本一次以上）。

8.获得省级三好学生、省级优秀学生干部荣誉称号或国家级奖励（不含面向特困生的国家奖学金）的毕业生优先推荐。
9.从校级优秀毕业生中产生省级优秀毕业生候选人。

三、评选、推荐组织工作

    1.评选、推荐省级优秀毕业生，必须对学生在校期间各方面的表现进行全程综合测评。因此，各院（系、部）要广泛宣传，精心组织，使评选过程成为对学生进行思想政治教育、加强学校精神文明建设的重要组成部分。

2.学校成立由主管校领导参加的评选推荐领导小组，组织、领导评选推荐工作，具体事宜由学生处负责。各院（系、部）成立评选推荐小组，认真组织评选推荐工作，在评选推荐工作中要坚持公平、公正、公开的原则，严格掌握条件和标准，公开评审过程并公示初评结果。
3.学生处对各院（系、部）推荐的候选人进行资格审查并公布于全校，如发现推荐的候选人不符合条件，该名额作废，不得该院（系、部）补评他人。

四、各院（系、部）于第第十周周二（5月7日）11：00前向学生处教育管理科报送如下材料：

1. 《XXX学院（系、部）关于评选推荐某某某等XX名同学为2013届省级、校级优秀毕业生候选人的报告》（见附件1），交纸质版一份签字、盖章，电子版发送至qhdxsc@126.com（与校级优秀毕业生合并）；
2. 《河北省普通高校优秀毕业生评选登记表》一式两份(见附件4)，按名单顺序排序；

3. 《河北省普通高校优秀毕业生情况登记表》（见附件5），交纸质版一份签字、盖章，电子版发送至qhdxsc@126.com。
学生处

2013年4月24日
PAGE
1